

2019-01-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr ÄLN 2018/171

Äldrenämnden

Överenskommelse om omhändertagande av personer som avlider inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshuvudman

Förslag till beslut

Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att anta kommunförbundet Stockholms läns rekommendation om föreslagen överenskommelse om omhändertagande av personer som avlider inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshuvudman.

Sammanfattning av ärendet

Storsthlm (tidigare Kommunförbundet Stockholms län) rekommenderar kommunerna att anta en överenskommelse som avser kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning för transport och bårhusförvaring när en person avlider inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshuvudman. Det vill säga inom särskilt boende för äldre, dagverksamhet, bostad med särskilt service och daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen. Nacka kommun arbetar redan idag i enlighet med föreslagen överenskommelse.

Ärendet

Syftet med överenskommelsen är att tydliggöra kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning gällande transport av avlidna och bårhusförvaring. Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) innefattar hälso- och sjukvård att ta hand om avlidna. När Ädelreformen trädde i kraft 1992 kom ansvaret att ta hand om personer som avlidit i särskilda boendeformer och dagverksamhet enligt socialtjänstlagen att ligga på kommunen.

Även om kostnadsansvaret har legat på kommunerna så är det först under de senaste åren som vårdgivare med ansvar för bårhusverksamhet har fakturerat kommunerna för kostnaderna för bårhusförvaring. Landstinget har inte tidigare tagit ut någon avgift av kommuner som nyttjat landstingets bårhus för förvaring av avlidna, men i och med att landstinget såg över sina rutiner kring omhändertagande av avlidna började man fakturera kommunerna för detta. Det gjordes från 1 januari 2013 utan att man informerade kommunerna om det innan. Detta ledde till att en del kommuner har betalat fakturorna och andra har inte gjort det.

Ett förslag till överenskommelsen togs fram år 2016. Förslaget antogs av äldrenämnden. Överenskommelsen är justerat utifrån kommunernas synpunkter om innehållet.



Överenskommelsen har gjorts om till en tvåpartsöverenskommelse mellan respektive kommun i Stockholms län och Stockholms läns landsting. Juridisk person för bårhusen har därmed tagits bort som en part.

Ekonomiska konsekvenser

Nacka kommun, äldreheten betalar redan idag kostnaderna för bårhusförvaring för personer som har avlidit på särskilt boende. Mellan 1 januari -30 november 2018 uppgick kostnaderna till cirka 900 tkr. Anordnare för särskild boende betalar kostnaderna för bårhustransport. Antagandet av överenskommelsen kommer inte innebära några ökade kostnader för kommunen.

Konsekvenser för barn

Överenskommelsen innebär inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län.
2. Protokollsutdrag från landstingsfullmäktige

Anne-Lie Söderlund
Social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Elisa Reinikainen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
Äldreheten